ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nossa Senhora
das Dores/SE torna público, para conhecimento de todos, a realização
de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante
informações a seguir: OBJETO: Contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para realizar
remanescente de obra, referente a pavimentação de diversas ruas
deste Município, nos termos do contrato de repasse nº
874788/2018/MDR/CAIXA - Operação 1058515-86, tendo como
instituição mandatária a Caixa Econômica Federal, conforme o Anexo
I - Projeto Básico. DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
10/02/2023, às 09h00min. PRAZO DE EXECUÇÃO: um mês.
REGIME DE EXECUÇÃO: execução indireta, sob regime de
empreitada por preço global. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
U.O.: 02011 - Ação: 1044 – elemento da despesa: 44905100 - Fonte
de recursos: 15000000/17000000. BASE LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93 e ainda da Lei Complementar nº 123/06, todos em suas atuais
redações. PARECER JURÍDICO: Nº 16/2023. VALOR MÁXIMO: R$
209.210,70 (duzentos e nove mil, duzentos e dez reais e setenta
centavos). O Edital e informações complementares, encontrar-se-ão à
disposição dos interessados, através do endereço eletrônico
https://nossasenhoradasdores.se.gov.br/licitacoes.

Nossa Senhora das Dores/SE, 18 de janeiro de 2023.
CLEDISTON DE ANDRADE

Presidente da CPL

https://nossasenhoradasdores.se.gov.br/licitacoes